Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.821 - Disponibilização: terça-feira, 3 de junho de 2025

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 432, DE 2 DE JUNHO DE 2025.
Altera o Decreto Judiciário nº 693/2024.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e à
vista do expediente n. TJ-ADM-2025/41378,

DECIDE

Art. 1º Revoga o inciso XI do art. 1º do Decreto Judiciário nº 693, de 30 de agosto de 2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 2 de junho de 2025.

DES. JOÃO BÔSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício

DECRETO JUDICIÁRIO

O 1º VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, à vista do que consta no processo n° TJ-ADM-2025/35650,

D E C I D E

Aposentar voluntariamente, a Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ, integrante da 2ª Câmara Criminal,
cadastro nº 140.295-1, nos termos do art. 6º, §1º, inciso I, da Emenda Constitucional Estadual nº 26/2020, com efeito a partir
de 03 de junho de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 02 de junho de 2025.

Desembargador JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à
vista do que consta do processo administrativo TJ-ADM-2024/02677,

CONSIDERANDO o pedido de final de lista formulado nos autos do processo TJ-ADM-2025/41384,

DECIDE

Tornar sem efeito o Decreto Judiciário disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do dia 26/05/2025, que nomeou IVANA
LUCIA FIGUEREDO COSTA, habilitada em concurso público regido pelo Edital n. 01/2023, classificada em 111º lugar para o
cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária - Subescrivão da Comarca de Salvador.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 2 de junho de 2025.

Desembargador JOÃO BÔSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à
vista do que consta do processo administrativo TJ-ADM-2024/02677,

CONSIDERANDO o pedido de final de lista formulado por Ivana Lucia Figueredo Costa, nomeada em 111º lugar para o cargo
de Analista Judiciário - Subescrivão da Comarca de Salvador, nos autos do processo TJ-ADM-2025/41384,

DECIDE